Проект
[image: GerbTOugl]
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

6

___________________ 								№ ____

О внесении изменений в отдельные постановления Администрации
Томской области

В целях совершенствования нормативных правовых актов
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Томской области от 21.05.2019 № 183а «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение части затрат на развитие мясного скотоводства» («Собрание законодательства Томской области», № 6/1(220) от14.06.2019) следующие изменения:
в Порядке предоставления субсидий на возмещение части затрат на развитие мясного скотоводства, утвержденном указанным постановлением (далее – Порядок):
1) в подпункте 5) пункта 3 слова «с Порядком предоставления субсидий на возмещение части затрат на развитие мясного скотоводства согласно приложению» заменить словами «с Порядком проведения конкурсного отбора инвестиционных проектов в сфере сельскохозяйственного производства томской области согласно приложению № 1»;
2) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Целью предоставления субсидии в рамках реализации мероприятий  государственной программы «Развитие сельского хозяйства и регулируемых рынков в Томской области», утвержденной постановлением Администрации Томской области от 12.12.2014 № 485а «Об утверждении государственной программы «Развитие сельского хозяйства и регулируемых рынков в Томской области», является возмещение части затрат по направлениям, предусмотренным пунктом 3 настоящего Порядка.»;
3) подпункт в) подпункта 2) пункта 8 изложить в следующей редакции:
«в) получатель субсидии - юридическое лицо не находится в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении него не введена процедура банкротства, деятельность не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а получатель субсидии - индивидуальный предприниматель не прекратил деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;»;
4) в пункте 9
а) в абзаце первом слова «не позднее 15 октября» заменить словами «не позднее 1 декабря»;
б) в подпункте 2):
в  подпункте а) после слов «предшествующих году предоставления субсидии» дополнить словами «, за исключением получателей субсидий, созданных в предшествующем году»;
дополнить подпунктом в) следующего содержания:
«в) отчета по форме № 24-СХ «Сведения о состоянии животноводства» или по форме № 3-фермер «Сведения о производстве продукции животноводства и поголовье скота» за предшествующий год, для получателей субсидий, созданных в предшествующем году;»;
в) подпункт а) подпункта 7) изложить в следующей редакции:
«а) документов, подтверждающих приобретение сельскохозяйственной техники и (или) оборудования и (или) модульных объектов согласно перечню видов сельскохозяйственной техники, оборудования, модульных объектов, утвержденному приказом Департамента (договоров, актов приема-передачи, счетов-фактур и (или) товарных накладных или универсальных передаточных документов);»;
5) пункт 22 дополнить абзацем следующего содержания:
«Соглашение, дополнительное соглашение к Соглашению, в том числе дополнительное соглашение о расторжении Соглашения, заключаются в соответствии с типовой формой, утвержденной Департаментом финансов Томской области.»;
6) пункт 25 изложить в следующей редакции:
«25. Результатом предоставления субсидии является сохранение или увеличение численности маточного поголовья коров специализированного мясного скота в текущем году к уровню предшествующего года.
Показателем результата является маточного поголовья коров специализированного мясного скота.
Значение показателя результата устанавливается Департаментом в Соглашении.»;
7) пункт 26 изложить в следующей редакции:
«26. Получатели субсидий представляют в Департамент не позднее                1 февраля года, следующего за годом, в котором была получена субсидия, отчет о достижении показателя результата по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.»;
8) в пункте 29 слова «показателей результативности» в соответствующих падежах заменить словами «показателя результата» в соответствующих падежах;
9) дополнить приложением № 2 в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
2. Внести в постановление Администрации Томской области от 07.08.2019 № 293а «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам)» («Собрание законодательства Томской области», № 8/1(224), 20.08.2019) следующие изменения:
в Порядке предоставления субсидий на возмещение части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам), утвержденном указанным постановлением:
1) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Целью предоставления субсидий в рамках реализации мероприятий  государственной программы «Развитие сельского хозяйства и регулируемых рынков в Томской области», утвержденной постановлением Администрации Томской области от 12.12.2014 № 485а «Об утверждении государственной программы «Развитие сельского хозяйства и регулируемых рынков в Томской области», является возмещение части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам).»;
2)	подпункт в) подпункта 2) пункта 7 изложить в следующей редакции:
«в) получатель субсидии не находится в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении него не введена процедура банкротства, деятельность не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;»;
3) в абзаце первом пункта 15 слова «ставки ЦБ РФ» заменить словами «ставки Центрального банка Российской Федерации (далее - ЦБ РФ)»;
4) пункт 17 изложить в следующей редакции:
«17. В случае принятия решения о предоставлении субсидии Департамент составляет сводную справку-расчет по установленной Департаментом форме и в срок не позднее 7 рабочих дней со дня принятия решения о предоставлении субсидии заключает с получателем субсидии Соглашение.
Соглашение, дополнительное соглашение к Соглашению, в том числе дополнительное соглашение о расторжении Соглашения, заключаются в соответствии с типовой формой, утвержденной Департаментом финансов Томской области.
В случае принятия решения об отказе в предоставлении субсидии Департамент направляет получателю субсидии уведомление об отказе в предоставлении субсидии в течение 5 рабочих дней со дня принятия такого решения.
Департамент вносит запись об отказе в предоставлении субсидии в журнал регистрации.»;
5) пункт 20 изложить в следующей редакции:
«20. Результатом предоставления субсидии является сохранение или увеличение объема субсидируемых кредитов текущего года к уровню предшествующего года.
Показателем результата является объем субсидируемых кредитов.
Значение показателя результата устанавливается Департаментом в Соглашении.»;
6) пункт 21 изложить в следующей редакции:
«21. Получатели субсидий представляют в Департамент не позднее                1 февраля года, следующего за годом, в котором была получена субсидия, отчет о достижении показателя результата по форме согласно приложению к настоящему Порядку.»;
7) в пункте 24 слова «не достигнуты конкретные показатели результативности» заменить словами «не достигнуто значение показателя результата», слова «показателей результативности» в соответствующих падежах заменить словами «показателя результата» в соответствующих падежах;
8) дополнить приложением в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Департаменту информационной политики Администрации Томской области обеспечить опубликование настоящего постановления.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Томской области 			                            	            С.А. Жвачкин

[bookmark: _GoBack]

Малиновская Е.Ю.
Приложение № 1
к постановлению
Администрации Томской области
от__________________№_____

Приложение № 2
к Порядку предоставления субсидий на возмещение части затрат на развитие мясного скотоводства
Форма
Отчет
о достижении показателя результата
на 31 декабря  20____года

Наименование получателя субсидии________________________________________
	Наименование показателя результата, единица измерения
	Плановое значение показателя результата на текущий год
	Фактически достигнутое значение показателя результата по состоянию на отчетную дату
	Процент выполнения плана
	Причина отклонения

________________________________    ________________   _______________________________________
(наименование заявителя с указанием                  (подпись)                (фамилия, имя, отчество (последнее -
             должности)                                                                                       при наличии)

Место печати (при наличии)

Приложение № 2
к постановлению
Администрации Томской области
от__________________№_____

Приложение
к Порядку предоставления субсидий на возмещение части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам)
Форма
Отчет
о достижении показателя результата
на 31 декабря  20____года

Наименование получателя субсидии________________________________________
	Наименование показателя результата, единица измерения
	Плановое значение показателя результата на текущий год
	Фактически достигнутое значение показателя результата по состоянию на отчетную дату
	Процент выполнения плана
	Причина отклонения

________________________________    ________________   _______________________________________
(наименование заявителя с указанием                  (подпись)                (фамилия, имя, отчество (последнее -
             должности)                                                                                       при наличии)

Место печати (при наличии)

image1.jpeg